
Проєкт 

Автор: 

Депутат міської ради 

Анатолій ПЛЄШАКОВ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Програми оновлення 

матеріально-технічної бази медичних кабінетів 

закладів системи освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської територіальної громади на 

2023-2024 роки 

 

Розглянувши подання депутата Білоцерківської міської ради VІІІ скликання 

Плєшакова А.В. від ___ липня 2023 року ____________, відповідно до Бюджетного кодексу 

України, пункту 22 частини першої статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 77 Закону України «Про освіту», частини другої статті 21 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 34 Закону України «Про 

дошкільну освіту», Закону України «Про фізичну культуру і спорт», Закону України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності», частини другої статті 9 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 

лютого 2022 року №2102-ІХ, від 14 березня 2022 року №133/2022 «Про продовження строку 

дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 15 березня 

2022 року №2119-IX, від 18 квітня 2022 року №259/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 21 квітня 

2022 року №2212-IX, від 17 травня 2022 року №341/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 22 травня 

2022 року №2263-IX, від 12 серпня 2022 року «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 15 серпня 2022 року № 2500-IX, 

від 07 листопада 2022 року №757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 року №2738-

IX, від 06 лютого 2023 року №58/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 07 лютого 2023 року №2915-IX, 

від 01 травня 2023 року №254/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 02 травня 2023 року №3057-IX, 

постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року №285 «Про затвердження 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», Порядку 

здійснення медичного обслуговування учнів закладів загальної середньої освіти, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 січня 2021 року №31, Порядку 

медичного обслуговування дітей у дошкільному навчальному закладі, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 14 червня 2002 року №826, Положення про 

дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 05 листопада 2008 року №993 (за змінами), з метою оновлення матеріально технічної 

бази медичних кабінетів закладів системи освіти комунальної власності Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2023-2024 роки, Білоцерківська міська рада вирішила: 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/757/2022#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/757/2022#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/757/2022#n2


2 

 

1. Затвердити Програму оновлення матеріально-технічної бази медичних кабінетів 

закладів системи освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної 

громади на 2023-2024 роки (далі – Програма) згідно з додатком. 

 

2. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради в межах фінансової можливості 

дохідної частини місцевого бюджету передбачити потребу у видатках на виконання цієї 

Програми з урахуванням пріоритетів і  можливостей бюджету. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, материнства та дитинства, освіти, соціального захисту, науки, спорту, культури, 

мови, молоді, прав національних меншин, міжнародного співробітництва, інформаційної 

політики та на постійну комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів. 

 

 

Міський голова        Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 



 

 

  «ЗАТВЕРДЖЕНО» 

рішення Білоцерківської 

міської ради  

від ___ ________ 2023 р. 

№ ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 
оновлення матеріально-технічної бази медичних кабінетів 

закладів системи освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської територіальної громади 

на 2023-2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

м. Біла Церква 

2023 



І. Паспорт Програми оновлення матеріально-технічної бази 

медичних кабінетів закладів системи освіти комунальної власності  

Білоцерківської міської територіальної громади на 2023-2024 роки 
 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Депутат міської ради 

2 Законодавча база, дата, 

номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програм, 

нормативні документи 

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», стаття 77 Закону 

України «Про освіту», частина друга статті 21 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», статті 34 

Закону України «Про дошкільну освіту», Закон України 

«Про фізичну культуру і спорт», Закон України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності», постанова 

Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року 

№285 «Про затвердження Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з медичної 

практики». 

3 Розробник програми Депутат міської ради 

4 Відповідальні виконавці 

програми 

Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради, 

керівники комунальних закладів дошкільної і загальної 

середньої освіти, інклюзивно-ресурсних центрів, дитячо-

юнацьких спортивних шкіл системи освіти 

Білоцерківської міської територіальної громади 

5 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради 

6 Термін реалізації 

програми 

2023-2024 роки 

7 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

Бюджет Білоцерківської міської територіальної громади 

8 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми  

5 000 000,00 грн 

8.1 - коштів місцевого 

бюджету 

5 000 000,00 грн 

 

ІІ. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

Наразі всі заклади загальної середньої і дошкільної освіти, позашкільні відділення в 

складі закладів загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсні центри (далі – заклади 

освіти), дитячо-юнацькі спортивні школи комунальної власності Білоцерківської міської 

ради, установчими документами яких і чинним законодавством України передбачено 

наявність медичного кабінету й обслуговування, повинні здійснити комплекс заходів щодо 

підготовки документів для отримання ліцензії на здійснення в закладі освіти комунальної 

власності Білоцерківської міської територіальної громади медичного обслуговування 

відповідно до вимог чинного законодавства України. Проте відсутність фінансування на 

заміну застарілого обладнання, яке необхідно для надання якісної медичної допомоги в 

закладах системи освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної 

громади, зумовлює необхідність запровадження відповідної програми та залучення коштів 



Білоцерківської міської територіальної громади для вирішення цього питання, оскільки 

неможливість отримання сертифіката якості на обладнання може призвести до неможливості 

отримати ліцензію на надання медичних послуг у комунальних закладах системи освіти 

Білоцерківської міської територіальної громади. 

Для вирішення названих проблем і спрямована Програма оновлення матеріально-

технічної бази медичних кабінетів закладів системи освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської територіальної громади на 2023-2024 роки (далі – Програма). 

Програма передбачає залучення коштів із бюджету Білоцерківської міської 

територіальної громади для реалізації заходів з оновлення матеріально-технічної бази 

медичних кабінетів вищезгаданих закладів системи освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської територіальної громади. 

ІІІ. Мета Програми 

Програма передбачає оновлення матеріально-технічної бази медичних кабінетів 

закладів системи освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної 

громади на 2023-2024 роки, а саме: закупівля нового медичного обладнання для медичних 

кабінетів закладів загальної середньої і дошкільної освіти, позашкільних відділень у складі 

закладів загальної середньої освіти, котрі мають гуртки, залучення до яких передбачає 

медичний супровід, наприклад плавання, інклюзивно-ресурсних центрів, дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл системи освіти тощо для надання якісної першої медичної допомоги в разі 

виникнення надзвичайної ситуації за участі здобувачів освіти, а проводити необхідні заходи, 

здійснювати профілактичні медичні огляди здобувачів освіти та учнівської молоді 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 

ІV. Обґрунтування обсягів і джерел фінансування та 

визначення строків виконання Програми 

Фінансування Програми у 2023-2024 роках здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Білоцерківської міської територіальної громади, забезпечить стабільну роботу 

закладів системи освіти відповідно до їх функціонального призначення. 

Обсяг коштів, які планується залучити на 

виконання Програми 

Усього витрат на виконання 

Програми 2023-2024 роки, грн 

За рахунок коштів місцевого бюджету  

- спеціальний фонд  5 000 000,00 

 

V. Перелік завдань Програми та її результативних показників 

1. Завдання Програми: 

- оновлення матеріально-технічної бази медичних кабінетів закладів системи освіти 

комунальних закладів Білоцерківської міської територіальної громади відповідно до 

встановлених потреб та вимог; 

- отримання ліцензії на здійснення в закладах системи освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської територіальної громади медичного обслуговування відповідно до 

вимог чинного законодавства України; 

- підвищення професійної компетентності медичних працівників закладів системи 

освіти комунальних закладів Білоцерківської міської територіальної громади щодо 

використання та експлуатації медичного обладнання; 

- покращення рівня здоров'я та безпеки учнів, вихованців, педагогічних працівників, 

тренерів та інших працівників закладів системи освіти комунальних закладів Білоцерківської 

міської територіальної громади; 

- забезпечення належного медичного обслуговування і надання швидкої та точної 

медичної допомоги в разі невідкладних ситуацій у закладах системи освіти комунальних 

закладів Білоцерківської міської територіальної громади. 



2. Механізми реалізації Програми. 

Необхідне обладнання закуповується відповідальними виконавцями Програми 

відповідно до вимог чинного законодавства України і заявок, що надійшли від закладів 

системи освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади. 

Заявки комунальних закладів загальної середньої і дошкільної освіти, дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл системи освіти, інклюзивно-ресурсних центрів Білоцерківської міської 

територіальної громади формуються відповідно до їхніх потреб у межах 45 000,00 грн на 

один із вищезгаданих закладів/установ. 

 

 
VI. Напрями діяльності та заходи 

 

№ 

з/п 

Перелік 

заходів 

завдання 

Виконавці 
Вид 

бюджету 

Орієнтовний обсяг 

фінансування за 

роками, грн 

Очікуваний результат 

2023 – 2024 рр.  

1 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування: 

1.1  Управління 

освіти і науки 

Білоцерківської 

міської ради 

Місцевий 

бюджет 

5 000 000,00 

 

Створення умов у закладах 

системи освіти комунальної 

власності Білоцерківської 

міської територіальної 

громади для надання якісної 

першої медичної допомоги, 

медичного супроводу змагань 

та інших масових заходів, а 

саме: оновлення медичного 

обладнання в медичних 

кабінетах закладах системи 

освіти комунальної власності 

Білоцерківської міської 

територіальної громади 

відповідно до вимог чинного 

законодавства України. 

 Разом по 

Програмі 

  5 000 000,00 

 

 

 

VІІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

 Координація дій та контроль за виконанням Програми здійснюється Білоцерківською 

міською радою шляхом:  

- надання звіту про хід виконання Програми її відповідальними виконавцями; 

- обговоренням стану та проблем реалізації Програми на засіданнях постійної комісії міської 

ради з питань охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, соціального захисту, науки, 

спорту, культури, мови, молоді, прав національних меншин, міжнародного співробітництва, 

інформаційної політики та постійної комісії міської ради з питань планування соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів; 

- постійного моніторингу виконання Програми. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ



 

 

 


